
VM_ZZZ_VM_PRILOHA_3, 19.6.2014 18:01:34  -  Benutzer: malusovb  -  HIGHRES

František Libosvár: Rád zpívám, ale
do žádného souboru jsem nechodil

JIŘÍ KORDOVANÍK

Hluk – Je mu teprve jedenáct let,
ale veškerá pozornost se za týden
bude věnovat právě jemu. Fran-
tišek Libosvár totiž pojede v čele
letošní jízdy králů v Hluku. Jak
sám jedenáctiletý hoch uvádí, ke
své úloze se dostal díky tatínko-
vi, který jej pro tuto roli navrhl.
Jedná se přitom o zcela obyčej-
ného žáka základní školy. „Rád
pomáhám tatínkovi s nejrůzněj-
šími opravami, baví mě přede-
vším motorky,“ přiblížil své zá-
jmy budoucí král, který však
podle svých slov nepohrdne ani
jízdním kolem.

Ke své budoucí roli kupodivu
neměl až doposud žádné vylože-
né předpoklady. „Sice rád zpí-
vám lidové písničky, ale nejsem
členem žádného souboru. Na
koni vůbec jezdit neumím a
začnu se to učit až teď od
března,“ prozradil na úno-
rovém krojovém plese
František Libosvár, aniž
by dával najevo, že se ně-
které z těchto činností
vůbec bojí.

Jak sám navíc pro-
zrazuje, už jen v kroji
se cítí velice dobře, ač-
koliv si při jeho oblé-
kání nechal pomáhat.
„Do kroje mi pomohla
mamka, která hlavně do-
hlížela na to, abych si vše
správně dal a zároveň nic ne-
roztrhl,“ popsal budoucí král,
který se do hlucké tvrze na ples
dostavil v kroji už z domova.
Z jeho nadcházející role má nej-
spíš radost celá široká rodina.
„František je svou úlohou hroz-
ně nadšený a velice se na ni těší,“

sdělila devatenáctile-
tá Nicole Libosvá-
rová, která je
sestřenicí bu-
doucího krále.
Malý hrdina
tak bude
nejspíš

prvním ve své rodině, kdo se té-
to role zhostí. „Od nás ni-

kdo jízdu nejel, myslím,
že jen pradědeček kdy-
si dělal při jízdě páže,“
zavzpomínal na in-
formace od příbuz-

ných mladý hlucký
král.

Sám si moc
dobře uvědomu-
je, že podobné
pocty se nedo-
stává každé-
mu. „Těším se

na samotnou
jízdu, stejně jako na

to, že budu za-
psaný v hluc-

kých knihách
a stanu se

součástí
naší his-

torie,“

prozradil
na závěr svá

přání jedenác-
tiletý hoch.

Snímky: redaktoři
Deníku


